REQUERIMENTO _________/2020
Valinhos aos 08 de junho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
01)- CONSIDERANDO a resposta do requerimento 267/2020, no item TERMO DE COMPROMISSO FIRMADO COM MANSÕES VALINHOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. – PROCESSO ADMINISTRATIVO 9.347/2010 E 9.350/2010. Consta na reposta que. “ VALOR TOTAL DAS OBRAS E SERVIÇOS SUPORTADOS PELA COMPROMISSÁRIA: R$ 2.219.222,30. Pergunta-se:
01)- Este valor apresentado de R$ 2.219.222,30 é o valor corresponde a contrapartida de 2,5% conforme estabelece o Decreto Municipal 8.879/2015?
02)- Especificar com documentação comprobatória onde esse valor de R$ 2.219.222,30 foi empregado no Município seja em obras ou saldo total ou restante depositado em conta bancária da Administração Pública.
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB